
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 983933  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA - BA

PREGÃO 90007/2024

Às 12:15 horas do dia 20 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, EDER
SAO PEDRO MENEZES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050/2024, Pregão nº 90007/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição e locação de matérias de diversos para ornamentação das vias publicas do município em decorrência
dos festejos juninos, denominado “arraiá da nossa gente

Entrega de propostas: De 07/05/2024 às 08:00 até 17/05/2024 às 12:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/05/2024 às 12:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2024 às 12:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 12:00 e 13:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/05/2024 às 12:41:54 peço ao licitante que se manifeste a cerca do valor ofertado de 7.634,25

Sistema 17/05/2024 às 13:18:48
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/05/2024 às 13:38:04
solicitamos que a empresa melhor classificada para o lote 1, no valor global de R$ 7.634,25, se
manifeste quanto a sua proposta inexequível, representando 18,71% do valor orçado

Sistema 17/05/2024 às 13:39:05
solicitamos que a empresa melhor classificada para o lote 3, no valor global de R$ 313,60, se
manifeste quanto a sua proposta inexequível, representando 0,43% do valor orçado

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/05/2024 às 12:00:02 Abertura da sessão pública

17/05/2024 às 13:18:47 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Grupo 3

Adjudicado e Homologado

R$ 72.326,6520

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.120.***-*0 - EDER SAO PEDRO MENEZES para SOUND TECNICA LTDA, CNPJ
03.900.557/0001-77, melhor lance: R$ 19.858,0000

Propostas do Grupo G3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.164.792/0001-80 - 42.164.792 RAIMUNDA VASCONCELOS DE
JESUS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 116.780,0000  -

Valor proposta: R$ 116.780,0000 Valor negociado: Não informado

48.589.781/0001-28 - JEMCOMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 41.758,0000  -

Valor proposta: R$ 72.326,6520 Valor negociado: Não informado

33.027.618/0001-02 - JPA SERVICOS DE CONSTRUCOES E
TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 72.240,0000  -

Valor proposta: R$ 72.240,0000 Valor negociado: Não informado

01.680.010/0002-69 - MONUMENTAL SERVICOS E SOLUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 72.284,5000  -

Valor proposta: R$ 72.284,5000 Valor negociado: Não informado

35.910.893/0001-97 - MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 138.580,0000  -

Valor proposta: R$ 138.580,0000 Valor negociado: Não informado

03.900.557/0001-77 - SOUND TECNICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19.858,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 72.127,0000 Valor negociado: Não informado

05.892.014/0001-80 - W B DOS SANTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 313,6000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 72.321,5000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2024 12:38:55
A abertura do item G3 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 17/05/2024 12:48:55 O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Grupo 3

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Eventos do Grupo G3

Data/Hora Descrição

17/05/2024 14:44:23
Fornecedor W B DOS SANTOS LTDA, CNPJ 05.892.014/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
17/05/2024 15:00:00. Motivo: solicitamos esclarecimentos quanto ao preço inexequível ofertado.

17/05/2024 15:08:48
Fornecedor SOUND TECNICA LTDA, CNPJ 03.900.557/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
17/05/2024 17:02:00. Motivo: Solicitamos proposta realinha e demais documentos de habilitação.

17/05/2024 15:54:24 Fornecedor SOUND TECNICA LTDA, CNPJ 03.900.557/0001-77 finalizou o envio de anexo.

03/06/2024 23:23:08 Fornecedor JEMCOMUNICACAO LTDA, CNPJ 48.589.781/0001-28 registra recurso.

06/06/2024 19:33:05
Fornecedor SOUND TECNICA LTDA, CNPJ 03.900.557/0001-77 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor
48.589.781/0001-28.

20/06/2024 11:34:01 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

20/06/2024 12:02:05 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

20/06/2024 12:15:08 Fornecedor SOUND TECNICA LTDA, CNPJ 03.900.557/0001-77 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 19.858,0000.

20/06/2024 12:15:23 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2024 13:07:14
A etapa fechada foi iniciada para o item G3. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 482,6000 e
R$ 72.240,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 13:12:14 do dia 17/05/2024.

Sistema 17/05/2024 13:12:15
A etapa fechada do item G3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 313,6000, R$ 19.858,0000 e R$ 41.758,0000.

Sistema 17/05/2024 13:12:15 O item G3 está encerrado.

Sistema para o
participante
05.892.014/0001-80

17/05/2024 14:44:23
Sr. Fornecedor W B DOS SANTOS LTDA, CNPJ 05.892.014/0001-80, você foi convocado para
enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 17/05/2024.
Justificativa: solicitamos esclarecimentos quanto ao preço inexequível ofertado.

Sistema para o
participante
05.892.014/0001-80

17/05/2024 15:00:04
O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:00:00 de 17/05/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor W B DOS SANTOS LTDA, CNPJ 05.892.014/0001-80.

pelo participante
05.892.014/0001-80

17/05/2024 15:01:57
Prezado pregoeiro boa tarde!!! gostaria que desconsiderasse meu valor, por motivo de erro de
digitação,

Sistema para o
participante
03.900.557/0001-77

17/05/2024 15:08:48
Sr. Fornecedor SOUND TECNICA LTDA, CNPJ 03.900.557/0001-77, você foi convocado para
enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 17:02:00 do dia 17/05/2024.
Justificativa: Solicitamos proposta realinha e demais documentos de habilitação.

pelo participante
03.900.557/0001-77

17/05/2024 15:54:24
O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:54:24 de 17/05/2024. 18 anexos
foram enviados pelo fornecedor SOUND TECNICA LTDA, CNPJ 03.900.557/0001-77.

Sistema 22/05/2024 14:32:08
O item G3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 22/05/2024 14:52:08.

Sistema 22/05/2024 15:57:25
O item G3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 22/05/2024 16:17:25.

Sistema 27/05/2024 12:59:55 A fase de recurso do item G3 está aberta até 03/06/2024.

Sistema 04/06/2024 00:00:00
A fase de recurso do item G3 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 06/06/2024.

Sistema 07/06/2024 00:00:00
A fase de contrarrazão do item G3 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

3 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Laminado Decorativo Material: Folheado Cerejeira , Largura: 300 MM, Acabamento Superficial: Natural , Aplicação: Marcenaria ,
Características Adicionais: 1ª Qualidade

Adjucado e Homologado por CPF ***.120.***-*0 - EDER SAO PEDRO MENEZES para SOUND TECNICA LTDA, CNPJ
03.900.557/0001-77, melhor lance: R$ 490,0000

Propostas do Item 13
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.900.557/0001-77 - SOUND TECNICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 490,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: SOUND TECNICA

Modelo/versão: BALÕES

Valor proposta: R$ 490,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

48.589.781/0001-28 - JEMCOMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 250,0000  -

Marca/Fabricante: não se aplica

Modelo/versão: não se aplica

Valor proposta: R$ 491,3333 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

05.892.014/0001-80 - W B DOS SANTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,8000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: conforme edital

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 491,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

33.027.618/0001-02 - JPA SERVICOS DE CONSTRUCOES E
TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 491,0000  -

Marca/Fabricante: JPA

Modelo/versão: JPA

Valor proposta: R$ 491,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

01.680.010/0002-69 - MONUMENTAL SERVICOS E SOLUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 491,2000  -

Marca/Fabricante: MONUMENTAL

Modelo/versão: BALÕES

Valor proposta: R$ 491,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

35.910.893/0001-97 - MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 650,0000  -

Marca/Fabricante: Duratex

Modelo/versão: Folheado Cerejeira

Item 13 do Grupo G3 - Laminado decorativo

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade40

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 491,3333

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.910.893/0001-97 - MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 650,0000  -

Marca/Fabricante:

Valor proposta: R$ 650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

42.164.792/0001-80 - 42.164.792 RAIMUNDA VASCONCELOS DE
JESUS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 697,0000  -

Marca/Fabricante: EUCATEX

Modelo/versão: FOLHEADO

Valor proposta: R$ 697,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

Lances do Item  13

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 12:53:21 05.892.014/0001-80 R$ 3,9000

17/05/2024 12:57:08 48.589.781/0001-28 R$ 489,0000

17/05/2024 13:08:24 05.892.014/0001-80 R$ 0,8000

17/05/2024 13:10:43 48.589.781/0001-28 R$ 250,0000

Luminária Tipo: Pendente , Material Corpo: Alumínio , Formato: Redondo , Tipo Lâmpada: Led , Aplicação: Ambientes Internos E
Externos , Potência Nominal Lâmpada: 100

Adjucado e Homologado por CPF ***.120.***-*0 - EDER SAO PEDRO MENEZES para SOUND TECNICA LTDA, CNPJ
03.900.557/0001-77, melhor lance: R$ 1,0000

Propostas do Item 14
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.900.557/0001-77 - SOUND TECNICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: VOLTER

Modelo/versão: LAMPADAS DECORATIVAS

Valor proposta: R$ 3,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

Item 14 do Grupo G3 - Luminária

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade120

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 3,3600

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.892.014/0001-80 - W B DOS SANTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: conforme edital

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 3,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

48.589.781/0001-28 - JEMCOMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2,3600  -

Marca/Fabricante: não se aplica

Modelo/versão: não se aplica

Valor proposta: R$ 3,3600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

42.164.792/0001-80 - 42.164.792 RAIMUNDA VASCONCELOS DE
JESUS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 20,0000  -

Marca/Fabricante: GLIGHT

Modelo/versão: PENDENTE

Valor proposta: R$ 20,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

33.027.618/0001-02 - JPA SERVICOS DE CONSTRUCOES E
TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3,0000  -

Marca/Fabricante: JPA

Modelo/versão: JPA

Valor proposta: R$ 3,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

01.680.010/0002-69 - MONUMENTAL SERVICOS E SOLUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3,3500  -

Marca/Fabricante: GALAXY LED

Modelo/versão: LAMPADAS

Valor proposta: R$ 3,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

35.910.893/0001-97 - MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9,0000  -

Marca/Fabricante: Philips

Modelo/versão: Led

Valor proposta: R$ 9,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

Lances do Item  14

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 12:53:32 05.892.014/0001-80 R$ 2,0000

17/05/2024 13:00:44 03.900.557/0001-77 R$ 1,0000

17/05/2024 13:11:01 48.589.781/0001-28 R$ 2,3600

6 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Laminado Decorativo Material: Folheado Cerejeira , Largura: 300 MM, Acabamento Superficial: Natural , Aplicação: Marcenaria ,
Características Adicionais: 1ª Qualidade

Adjucado e Homologado por CPF ***.120.***-*0 - EDER SAO PEDRO MENEZES para SOUND TECNICA LTDA, CNPJ
03.900.557/0001-77, melhor lance: R$ 2,9000

Propostas do Item 15
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.900.557/0001-77 - SOUND TECNICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2,9000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: SOUND TECNICA

Modelo/versão: BALÕES DECORATIVOS

Valor proposta: R$ 495,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

48.589.781/0001-28 - JEMCOMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 350,0000  -

Marca/Fabricante: não se aplica

Modelo/versão: não se aplica

Valor proposta: R$ 496,2435 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

05.892.014/0001-80 - W B DOS SANTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,9000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: conforme edital

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 496,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

42.164.792/0001-80 - 42.164.792 RAIMUNDA VASCONCELOS DE
JESUS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 700,0000  -

Marca/Fabricante: EUCATEX

Modelo/versão: FOLHEADO

Valor proposta: R$ 700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

01.680.010/0002-69 - MONUMENTAL SERVICOS E SOLUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496,1000  -

Marca/Fabricante: MONUMENTAL

Modelo/versão: BALÃO

Valor proposta: R$ 496,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

35.910.893/0001-97 - MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 700,0000  -

Marca/Fabricante: Arauco

Modelo/versão: Folheado Cerejeira

Item 15 do Grupo G3 - Laminado decorativo

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade20

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 496,2435

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

7 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.910.893/0001-97 - MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 700,0000  -

Marca/Fabricante:

Valor proposta: R$ 700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

33.027.618/0001-02 - JPA SERVICOS DE CONSTRUCOES E
TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 496,0000  -

Marca/Fabricante: JPA

Modelo/versão: JPA

Valor proposta: R$ 496,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Lances do Item  15

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 12:53:55 05.892.014/0001-80 R$ 3,9000

17/05/2024 13:00:21 48.589.781/0001-28 R$ 494,0000

17/05/2024 13:00:57 03.900.557/0001-77 R$ 2,9000

17/05/2024 13:03:53 05.892.014/0001-80 R$ 1,9000

17/05/2024 13:09:04 05.892.014/0001-80 R$ 0,9000

17/05/2024 13:11:14 48.589.781/0001-28 R$ 350,0000

Laminado Decorativo Material: Folheado Cerejeira , Largura: 300 MM, Acabamento Superficial: Natural , Aplicação: Marcenaria ,
Características Adicionais: 1ª Qualidade

Adjucado e Homologado por CPF ***.120.***-*0 - EDER SAO PEDRO MENEZES para SOUND TECNICA LTDA, CNPJ
03.900.557/0001-77, melhor lance: R$ 2,4000

Propostas do Item 16
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

Item 16 do Grupo G3 - Laminado decorativo

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade25

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 348,5432

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

8 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.900.557/0001-77 - SOUND TECNICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2,4000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: SOUND TECNICA

Modelo/versão: BANDEILORA LUMINOSA

Valor proposta: R$ 345,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

48.589.781/0001-28 - JEMCOMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 259,0000  -

Marca/Fabricante: não se aplica

Modelo/versão: não se aplica

Valor proposta: R$ 348,5432 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

05.892.014/0001-80 - W B DOS SANTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,4000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: conforme edital

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 348,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

01.680.010/0002-69 - MONUMENTAL SERVICOS E SOLUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 348,5000  -

Marca/Fabricante: ,ONUMENTAL

Modelo/versão: BANDEIROLAS

Valor proposta: R$ 348,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

42.164.792/0001-80 - 42.164.792 RAIMUNDA VASCONCELOS DE
JESUS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Marca/Fabricante: EUCATEX

Modelo/versão: FOLHEADO

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

35.910.893/0001-97 - MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 700,0000  -

Marca/Fabricante: Arauco

Modelo/versão: Folheado Cerejeira

Valor proposta: R$ 700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

33.027.618/0001-02 - JPA SERVICOS DE CONSTRUCOES E
TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 348,0000  -

Marca/Fabricante: JPA

Modelo/versão: JPA

Valor proposta: R$ 348,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

Lances do Item  16

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 13:00:20 05.892.014/0001-80 R$ 3,4000

9 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 13:00:51 48.589.781/0001-28 R$ 344,0000

17/05/2024 13:01:21 03.900.557/0001-77 R$ 2,4000

17/05/2024 13:04:01 05.892.014/0001-80 R$ 1,4000

17/05/2024 13:06:14 48.589.781/0001-28 R$ 300,0000

17/05/2024 13:09:21 05.892.014/0001-80 R$ 0,4000

17/05/2024 13:11:27 48.589.781/0001-28 R$ 259,0000

Confecção móveis / placas / painéis em vidro

Adjucado e Homologado por CPF ***.120.***-*0 - EDER SAO PEDRO MENEZES para SOUND TECNICA LTDA, CNPJ
03.900.557/0001-77, melhor lance: R$ 1,0000

Propostas do Item 17
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.900.557/0001-77 - SOUND TECNICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.680,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

05.892.014/0001-80 - W B DOS SANTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,6800
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1.681,5500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

48.589.781/0001-28 - JEMCOMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 899,9900  -

Valor proposta: R$ 1.681,5835 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

01.680.010/0002-69 - MONUMENTAL SERVICOS E SOLUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.680,0000  -

Valor proposta: R$ 1.680,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

33.027.618/0001-02 - JPA SERVICOS DE CONSTRUCOES E
TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.681,0000  -

Valor proposta: R$ 1.681,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Item 17 do Grupo G3 - Confecção móveis / placas / painéis em vidro

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE20

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 1.681,5835

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1120/06/2024 12:15



UASG 983933 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.910.893/0001-97 - MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.000,0000  -

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

42.164.792/0001-80 - 42.164.792 RAIMUNDA VASCONCELOS DE
JESUS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Lances do Item  17

Data/hora Participante Lance

17/05/2024 12:54:30 05.892.014/0001-80 R$ 0,6800

17/05/2024 13:01:16 48.589.781/0001-28 R$ 1.680,0000

17/05/2024 13:05:32 48.589.781/0001-28 R$ 1.200,0000

17/05/2024 13:06:05 48.589.781/0001-28 R$ 1.000,0000

17/05/2024 13:11:40 48.589.781/0001-28 R$ 899,9900

17/05/2024 13:11:58 03.900.557/0001-77 R$ 1,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 22/05/2024 14:52:08

Intenção de recurso na habilitação: 22/05/2024 16:17:25

Recurso: 03/06/2024 23:59:59

Contrarrazão: 06/06/2024 23:59:59

Recursos realizados:

48.589.781/0001-28 - JEMCOMUNICACAO LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 22/05/2024 14:33:47

Intenção de recurso na habilitação: 22/05/2024 15:59:42

Recurso: 03/06/2024 23:23:08

03.900.557/0001-77 - SOUND TECNICA LTDA 06/06/2024 19:33:05(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 20/06/2024 11:34:01(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 20/06/2024 12:02:05

11 de 1120/06/2024 12:15


		2024-07-03T16:49:28-0300




